Item nº 01 (“Revisão/Atualização do PCMSO - Programa de Controle Médico de 

Saúde Ocupacional, conforme a legislação trabalhista em vigor, em especial as Portarias e NRs - 

Normas Regulamentadoras do Ministério do Trabalho”), serviço de execução única, com 

pagamento em parcela única, no valor total de R$ 1.230,00 (mil duzentos e trinta reais); 

2.2.  Item nº 02 (“Elaboração dos SST - Eventos de Segurança e Saúde do Trabalho - S-

2210, S-2220 e S-2240, com sistema específico e envio do arquivo XML, relativo aos 

Empregados Públicos da Câmara Municipal de Lavrinhas/SP”), serviço de execução e pagamento 

mensal, pelo período de 12 (doze) meses, no valor mensal de R$ 400,00 (quatrocentos reais), 

perfazendo o valor global de R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais); 

2.3.  Valor total global de R$ 6.030,00 (seis mil e trinta reais). 

TERMO ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 03/2024, CELEBRADO 

ENTRE A CÂMARA MUNICIPAL DE LAVRINHAS/SP E A EMPRESA ADRIANA 

BORGES C. B. DA SILVA, CUJO OBJETO CONSISTE NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE SEGURANÇA E SAÚDE DO TRABALHO.